*Exclusus  
aug.*

**G**thoc attendendū ē. ut missē peculiares que p̄ dies solemnes a sacerdotib. sunt. n̄ ita in publico sunt. ut p̄ eis p̄ pli ap̄ publicis missarū solempnib. hora teria canonice sunt abstrahatur. q̄a pessim usus ē apud q̄dam. in dominicis dieb. sunt in quib. libet festi uacantib. mar missam celebrare. quā q̄ et si p̄ de sanctis sit cū audierit. abscedat. et p̄ totū diem aprimo mane ebrietati. et cōmissioni poti quam dō deseruit. Ad monendum ē p̄ pli. ut ante publicū pactūq. officium ad cibum n̄ accedat. si om̄is ad publicam scām matrem p̄ clam missarū solempnia et p̄dicationem audituri conueniant. Et ut sacerdotes missas hora tertia celebrent. ut p̄ pli ap̄ publicis solempnib. n̄ abstrahatur. S. sacerdotes qui incurvatu urbis aut in eadem urbe sunt et p̄ pli ut p̄dixim in unū ad publicam missarum celebrationem conueniant. receptis dō saceratis fēminis. q̄b. mōse ad publicum n̄ egredi. si claustris monasteri citineri. Deinde iusterio p̄broq. t̄ q̄ eis cōmissum.

**V**os p̄bri ueracit̄ nosse deberis. in et se p̄ meminisse q̄a nos q̄b. regendarum animarum cura cōmissae. p̄ his q̄ nr̄ negligētia pereunt rationē reddituri sum. q̄b hisū q̄s uerbis et exemplis lugari fuerim. p̄mū p̄terne uite p̄cipiū. Hob̄ enī ad hō dictū ē. Vos estis sal terry. Quod si p̄ pli fidelis cib. ē dū. eidem cibi conculn̄ tu sum nos. Sc̄itorē uī gradū n̄o gra dai se dō. et pene coniunctū ē. Sic ut enī epi aplōz in ecclā. ita nūmū p̄bri ceterorū discipulorū dñi uicem tenent. Et illi tenent gradū sumi pontificis aaron. istū filiorū et. Unde oportet uos semp

*C*ūnd p̄dāmū sū p̄bri sum subente memores ēē tante dignitatis. memores uirū consecrationis. memores sacre quā in manib. suscepisti uincionis. ut nec ab eadem dignitate degeneretis. nec uitām consecrationem irritam faciatis. nec manū sacro ungüine delibatas peccando polluat. si cordis et corporis mundiciam conservantes plebib. exēplū bene uiuendi p̄bentes. his q̄b p̄fētis ducatū adelectia regna prebeat. *Exclusus  
aug.*

**V**e quisq. p̄bri q̄plebim regit. et habet clericū habeat q̄secū canet. et eptam et lectionē legat. et qui scolam possit tenere. et admoneat suos parochianos. ut filios suos ad fidem descendam mittant ad ecclām. q̄ ipse cū om̄i castitatem erudit. *Exclusus  
aug.*

*Exclusus  
nichonist.  
Cap. viii.*

**P**rimo om̄i discutenda ē fides sacerdotū qualit̄ credant. et alios credere docuit. Ibi et exempla p̄ponenda sunt. quatenus a creatura creator quantulicuq. possit intelligi. *Exclusus  
aug.*

**B**ortamur uos paratos ē addocendas plesurias. Qui scripturas sicut p̄ducet scripturas. Quid nescit. salutē hoc quod notis sumū habet. plebib. dicat. Ut declinent amalo. et faciant bonum. inquirant pacē et sequantur eā. q̄a oculidū sup iustos. et auerse ē in p̄ces eoz. Vultus dñi sup facientes mala. ut p̄dat de terra memoria eoz. Nullusq; se excusare poterit. quod non habeat linguam unde possit aliquem edificare. Non enim ut quemlibet errantem iuderit. p̄ ut potē et ualeat. aut arguendo aut obsecrando. aut increpando ab errore terrabit. et ad p̄gendum bonū opus hortetur. Qd̄ imp̄mis p̄dicandū sit qualit̄ credere. libet. n̄pmis p̄dicandū ē om̄ib. generalit̄. ut

*Exclusus  
nichonist.  
Cap. iii.*

*Exclusus  
Augustini*

$24 \times 21$  cm

## Copia Ordinationis facti

Peculiariter si unum quod ei dederit. et deinceps  
de auxiliante laborare potuerit concessum in  
perpetuum habeat. ut inde faciat quod illi placue-  
rit. sed in ecclesiasticis sanctione. Si quis quod  
futurum est non credo. si ego ipse aut aliquis de heretib.

**S**i quis mens. et quelibet opposita persona  
citra ingenuitatis curam uenire temptau-  
ret. aut eum quilibet in infringere uoluerit.  
in primis item di incertat. et aluminib.  
sic de eccl. extraneus efficiatur. et insuper cui  
litem intulit. Lex solidos presulnent. et quod repe-  
nit cunctidicere non ualeat. si p̄ sens ingenuitas  
mea. et aliorum honorum hominum manib. robora-  
ta. cum stipulatione sub nixa omni tempore maneat  
incontulsa. Ne sciamur ordinatione.

**D**eseruoy ordinatione quod possim ad gradus eccl.  
esiasticos indiscere. prouenantur. placuit omnibus  
cum sacris canonicis concordare debet. et stren-  
tius ut nullus epoy deinceps eos ad sacros ordi-  
nes promouere presumat. non possum ad hanc propria libetatem  
consecuti fuerint. et si quilibet seruus domini  
suum fugiens. aut latitans. aut ad libertatis testib.  
munere conductus et corruptus. aut qualibet  
calliditate et fraude ad gradus eclesiasticos  
prouenerit. decretum est deponatur et dominus ei  
non recipiat. Si unus aut patre ab aliis patru-  
maliam migrans in eadem provincie filium  
genuerit. et ipse filii ibidem educatur. et ad gradus  
eclesiasticos promotus fuerit. et utrum seruus  
sit ignorans sit. et per cauemens dominus illi legibus  
eum acquisierit. sanctorum est ut dominus ei illi liberta-  
tem dare uoluerit. in gradus suo permaneat.

**S**i enim catena seruuntur a castis dominicis absti-  
bere uoluerit. gradum amittat. qui uita  
sacros canones nullus p̄sona manens. sacerdotum  
dignitate fungi non potest. Nec clerus seruus  
et ecclae uero seruus. comuni sententia est decre-  
tu. ut archiepi p̄ singulas provincias estutti.

## Theodosii Bocca

nam auctoritate sequantur. suffraganei  
aut illorum exemplar. illius uocesse habe-  
ant. et quando cujus de familia eccl.  
utilis inuenient aliquis ordinandus est. in  
ambone ipsa auctoritas coram populo legat.  
et coram sacerdotib. et omnibus clero ante  
cornu altaris sicut in nostra auctoritate  
conuenientur. remota qualibet calliditate  
liberatem consequatur. et tunc demum  
ad gradus ecclasticos promoueat.

ut penitentes et digami non promouantur.  
et digami et penitentes. et repudiatarum  
maritium sacerdotum non promouantur. Entri-  
gumini non soli non assumendis ad clericis.

**E**n ergumini inuenientibus officio et mouendi  
non soli non assumendi sunt ad ullum ordinem  
clericatus. sed et illi qui ordinati sunt ab  
imposito officio repellendi sunt.

Et nullus ex penitentibus ordinetur.  
**E**x penitentibus. quavis boni clericus non  
ordinetur. Si p̄ ignorantiam episcopi factus  
fuerit. deponatur a clero. quia se ordinari  
onis tempore non prodidit sive penitente.  
Deactoribus et procuratoribus. si ordinari

**M**agnus ep̄s asturagensis debent.  
dixit. Quod dilectioni uideatur ut et procurato-  
res et actores et uero curatores pupillo-  
rum si debeat ordinari. Gratianus ep̄s  
dixit. Si p̄ deposita universa. et reddi-  
ta ratio cinqua. actus uite ipsorum fuerint  
cooperati in omnibus. debent et cum laude  
cleri si postulatus fuerit honore mune-  
rari. Si enī ut liberatem negotiorum  
officiorum ab aliquo sine consideratione  
fuerint ordinati ecclae infamatur. Vni-  
uersitati dixeruntur. Recte omnia statuit  
scis tua. id est ita nostra est quod sententia.  
Dependentibus nullus id nutrit ad clericis.

xxxvii  
Exect. Arcta  
m. vii. cap.  
iii.

Eccl. Arantius  
cap. vi.

Can. Kartag.  
cap. lxxviii.

xxxvi  
Exect.  
cap. viii.

34,5 x 23,5 cm